
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

Adjudico o Processo Licitatório PRC nº 209/2025, Pregão Presencial nº 011/2025, cujo objeto: 
 
 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de café e açúcar, para manutenção das atividades das 
diversas secretarias municipais, do Município de Moema/MG, nos exatos termos do Edital e seus anexos. 
 
 
 
FORNECEDORES:  
 
 
1- TM MERCEARIA LTDA - ME, CNPJ nº 28.843.485/0001-02, R$88.225,50 (oitenta e oito mil, duzentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta centavos), sendo: 
 
a). Item 01, açúcar 5kg - R$18,95 (dezoito reais e noventa e cinco centavos), 1.290 unidades, totalizando 
R$24.445,50 (vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
 
b). Item 02, café em pó - R$31,89 (trinta e um reais, oitenta e nove centavos), 2.000 unidades, totalizando 
R$63.780,00 (sessenta e três mil, setecentos e oitenta reais). 
 
 
 
O processo licitatório transcorreu sem a ocorrência de anormalidades. 
 
Ciência aos interessados às prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
Moema, 17 de junho de 2025 
 
 
 
 
 

José Geraldo Andalécio Costa 
Prefeito Municipal 

  



 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Homologo o Processo Licitatório PRC nº 209/2025, Pregão Presencial nº 011/2025, cujo objeto: 
 
 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de café e açúcar, para manutenção das atividades das 
diversas secretarias municipais, do Município de Moema/MG, nos exatos termos do Edital e seus anexos. 
 
 
 
FORNECEDORES:  
 
 
1- TM MERCEARIA LTDA - ME, CNPJ nº 28.843.485/0001-02, R$88.225,50 (oitenta e oito mil, duzentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta centavos), sendo: 
 
a). Item 01, açúcar 5kg - R$18,95 (dezoito reais e noventa e cinco centavos), 1.290 unidades, totalizando 
R$24.445,50 (vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
 
b). Item 02, café em pó - R$31,89 (trinta e um reais, oitenta e nove centavos), 2.000 unidades, totalizando 
R$63.780,00 (sessenta e três mil, setecentos e oitenta reais). 
 
 
 
O processo licitatório transcorreu sem a ocorrência de anormalidades. 
 
Ciência aos interessados às prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
Moema, 17 de junho de 2025 
 
 
 

José Geraldo Andalécio Costa 
Prefeito Municipal 

 


		2025-06-17T14:49:21-0300
	JOSE GERALDO ANDALECIO COSTA:47114886691


		2025-06-17T14:49:57-0300
	JOSE GERALDO ANDALECIO COSTA:47114886691




